

صنعت

برگزاری همایش توسعه صنعت هوایی

همایش بین‌المللی توسعه صنعت هوایی و فرودگاهی و نمایشگاه جانبی از ۲۶ بهمن‌ماه به مدت ۲ روز با حضور قائم‌مقام وزیر راه در امور سرمایه‌گذاری، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری و مقامات ارشد سازمان هوافضا، ستاد توسعه فناوری هوافضا، فرودگاه‌های کشور برگزار می‌شود. در این همایش هیات‌های تجاری از ۱۵ کشور پیشرفته جهان از جمله آلمان، فرانسه، اسپانیا، سوئد، انگلیس، بلژیک و... با هدف ایجاد زمینه مناسب برای همکاری مشترک بازرگانی، سرمایه‌گذاری و در بیش از ۲۰ گروه کلابی و خدماتی در هتل آزادی تهران برگزار می‌شود.

مسکن

جزئیات وام ۵۰میلیونی نوسازی مسکن



مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران جزئیات وام ۵۰میلیونی نوسازی بافت فرسوده با تعدیل ۲۰ درصدی نرخ سود را تشریح کرد. فتح‌اللهی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره ارائه تسهیلات جدید برای نوسازی بافت فرسوده در شهر تهران، اظهار داشت: براساس مصوبه سال گذشته هیأت دولت قرار شد سالانه ۳۰۰ هزار وام در کل کشور به نوسازی بافت فرسوده اختصاص داده شود که خوشبختانه دولت بخشی از مطالبات بانک‌ها را از طریق بانک مرکزی پرداخت کرد و پس از آن بانک مسکن به‌عنوان بانک عامل برای توزیع وام تعیین شد. وی ادامه داد: دولت متعهد بود ۱۰ درصد نرخ وام را به‌نفع مالکان بافت فرسوده تعدیل کند، شهردار تهران نیز در بودجه سال ۹۵ پذیرفت ۱۰ درصد دیگر نرخ سود و نوسازی تعدیل شود. وی تصریح کرد: وام نوسازی با تعدیل نرخ دولت و شهرداری به مالکان بافت فرسوده و آنهایی که در طرح جمعیت شرکت می‌کنند، تعلق می‌گیرد زیرا منابع مالی محدود است و ما قصد داریم بزرگانگی را که یکی از ویژگی‌های بافت فرسوده است، از بین ببریم علاوه بر این حداقل فرآیند تصمیم نیز باید ۱۵۰ مترمربع باشد.

ضرورت ایجاد فضای بصری تربیتی و فرح‌بخش در مدارس

۲۷ هزار کلاس درس در قزوین نیازمند نوسازی



معماری، چیدمان محیطی و فضای بصری در بسیاری از مدارس قزوین با استانداردهای فرح‌بخش آموزشی و تربیتی سازگاری ندارد و تداوم آن در اذهان کودکان تاثیر نامطلوب دارد. مدارس کشور و بویژه مدارس قزوین نیز در همین راستا قرار دارند و توجه به معماری و فضای بصری مناسب با رسالت آموزشی، تفریحی و تعلیمی این اماکن یکی از اصول اولیه و ضروری در ساخت بنای مدارس است. با این حال به دلایل مختلف تعدادی از مدارس قزوین تناسب چندانی با رسالت‌های این اماکن و گروه سنی دانش آموزان ندارند چنانکه نمی‌توان از نظر بصری و معماری میان یک مدرسه ابتدایی که به گروه سنی کودکان ۷ تا ۱۰ سال تعلق دارد و یک سازمان و اداره رسمی تفاوت‌های چندانی قائل شد. علی کریمی، مدیر مدرسه امام علی(ع) در پاسخ به سؤالی درباره فضای بصری مدارس، می‌گوید: درباره تعداد قابل توجهی از مدارس استان می‌توان گفت که از این نظر فضای آنها با فضای رسمی و خشک ادارات تفاوت‌های چندانی ندارد و این موضوع به‌هیچ‌وجه یک مساله ساده نیست، چراکه پیامد این وضعیت در بروز افسردگی و حس بی‌بازی دانش‌آموزان از فضای مدرسه کاملا نمایان است. وی ادامه می‌دهد: بنابراین تعداد قابل توجهی از مدارس استان قزوین به لحاظ برخورداری از استانداردهای متوسط بصری در سطح پایینی قرار دارند و از فراتر مדרسی در استان قزوین وجود دارند که

آغاز اولین عرضه سورن ELX توربوشارژ

گروه صنعتی ایران‌خودرو برای اولین بار به مناسبت سالگرد پیروزی شگوهمند انقلاب اسلامی و شروع تولید انبوه، شرایط فروش فوری خودروی جدید سورن ELX توربوشارژ را با مدل ۹۵ اعلام کرد. به گزارش ایکوپرس، معاون بازاریابی و فروش ایران‌خودرو اعلام کرد اولین سری این محصول، به صورت فروش فوری و با قیمت ۲۷ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، با موعد تحویل ۲۰ روزه و مدل ۹۵، از روز شنبه ۲۴ بهمن‌ماه آغاز خواهد شد. از مزایای موتورهای توربوشارژ می‌توان به افزایش قدرت و شتاب خودرو بدون بالا بردن حجم موتور، افزایش افزایش راندمان و بهره‌وری سوخت، احتراق

کامل‌تر سوخت و آلایندگی و مصرف کمتر نسبت به موتور معمولی اشاره کرد. محصول جدید سورن ELX توربو شارژ ضمن برخورداری از زیبایی، ایمنی و تجهیزات مناسب، دارای موتور پرقدرت مجهز به توربو شارژ بوده و می‌تواند به عنوان محصولی متفاوت مورد توجه مشتریان قرار گیرد. در واقع یکی از اهداف شرکت در عرضه این محصول، افزایش کارایی قوای محرکه خودروهای برند ملی با نصب سامانه توربوشارژ مطابق با تکنولوژی خودروسازان اروپایی بوده است. مصطفی خان کریمی افزود: این طرح دارای محدودیت در ظرفیت ثبت‌نام است.

نشست تخصصی کشتیرانی‌های فعال مسافری در بندر لنگه

نشست تخصصی معاون دریایی بندر لنگه و شرکتهای کشتیرانی فعال در امر مسافری غرب استان هرمزگان در راستای طرح ساماندهی سفرهای دریایی نوروز سال ۹۵ در بندر لنگه برگزار شد. معاون دریایی و بندری اداره بنادر و دریانوردی بندر لنگه هدف از برگزاری این جلسه را برنامه‌ریزی و هماهنگی به منظور کاهش وقوع سوانح دریایی و ارتقای ایمنی دریانوردی شناورهای مسافری و لندینگ کرافت‌های متردد در مسیرهای فیما بین بنادر مسافری بیان کرد. خامی بندری ضمن تشریح وظایف حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی در حوزه مسافرت‌های دریایی افزود:

اخبار

رشد اشتغال غیر رسمی به ۵۷ درصد

آمارهای معلون توسعه کار آفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی حاکی از افزایش میزان اشتغال غیررسمی در کشور است. عیسی منصورى با بیان اینکه ارزیابی‌ها نشان می‌دهد از مجموع ۲۲/۵ میلیون اشتغال در کشور، ۳/۲ میلیون نفر در صنعت کارخانه‌های اشتغال دارند، افزود: ۱۸/۵ میلیون اشتغال کشور هم‌اکنون در صنایع خرد و کوچک رقم خورده که بخش قابل توجه آن در صنایع خرد غیررسمی بوده که ثبت نشده است. وی ادامه داد: میزان اشتغال غیررسمی کشور از ۳۰ درصد به ۵۷ درصد رسیده که جای تامل دارد. تمرکز اشتغال کشور در بخش غیررسمی است یعنی همان بخشی که برای گرفتن وام مراجعه نمی‌کند و موفق هم عمل کرده است. منصورى اضافه کرد: در این راستا تدوین و پیش‌بینی برنامه‌های کوتاه‌مدت و میان‌مدت در نظر گرفته شده است به‌طوری‌که تمرکز بر بنگاه‌های خرد، کوچک و غیررسمی راهبرد کوتاه‌مدت، افزایش ورود سرمایه‌گذاران با هدف تقویت انتقال تکنولوژی و یادگیری در کشور و به‌عنوان برنامه میان‌مدت و برداشتن به بخش خدمات به عنوان مولد بیشترین ظرفیت اشتغال به عنوان راهبرد بلندمدت در نظر گرفته شده است.

طلاهای زینتی را گران نخرید

زمان خرید طلاهای زینتی، تا ۵ تا ۲۵ درصد اجرت ساخت، علاوه بر ارزش طلای خام از خریداران دریافت می‌شود که این میزان براساس عوامل مختلف، متغیر است. همچنین ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده و ۷ درصد سود فروش به این مبلغ اضافه خواهد شد. محمد کشتی‌آرای، رئیس اتحادیه طلا و جواهر در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه فاکتورهای زیادی در درصد اجرت ساخت طلا تاثیرگذار است، اظهار داشت: اجرت ساخت طلا براساس طرح و شکل ظاهری آن متغیر است چون بعضی مصنوعات طلا با دست و بعضی به وسیله ماشین ساخته می‌شوند. وی قیمت هر گرم طلا را نیز از دیگر عوامل تعیین‌کننده در میزان اجرت ساخت طلا عنوان کرد و افزود: به عنوان نمونه اگر هر گرم طلا ۹۰ هزار تومان باشد اجرت ساخت آن کمتر از زمانی است که قیمت هر گرم طلا به ۱۰۰ هزار تومان افزایش می‌یابد.

روانشناسی شکست‌طلبی نومحافظه‌کاران

روزه و مقاومت ۲۲ روز غزه و... همگی مانع از آن شد که در آن مقطع و در دوران یوش کوچک طرح خاورمیانه بزرگ به نتایج نهایی خود برسد. با وجود این، از همان سال‌های ۸۲-۸۳ سیاست شکست‌طلبی مقارن با این طرح آمریکا در میان تجدیدنظرطلبان به صورت جدی مطرح شد. اوج این مباحث و اختلافات در «پنجمین اردوی شاخه جوانان جبهه مشارکت» خود را نشان داد. در این اردو که طرح‌ها و سخنان ساختار شکنانه فراوانی از سوی «چهره‌های شاخص» تجدیدنظرطلب مطرح شد، ایده شکست‌طلبی نیز مورد توجه قرار گرفت. این مباحث به گونه‌ای پیش رفت که حتی «سعید حجازیان» هم که حضور داشت به نقد برخی مباحث پرداخت. او اگرچه احتمال وقوع «شکست‌طلبی» و «لمپنیسم» را در آن روزها ممکن دانست اما به نفع این سیاست پرداخت. حجازیان شکست‌طلبی را در آن مقطع تاریخی چنین تعریف می‌کند: این جریان «از دشمن مفروض خود، یعنی آمریکا بخواهد برای نجاتش وارد عمل شود»؛ به هر طریق این سیاست در میان برخی اصلاح‌طلبان در آن مقطع شکل گرفت که رسانه‌های اصولگرا از آن با عنوان تئوری «فشار از بیرون/فرپاشی از درون» یاد کردند. ۳- دولت پس‌اصلاحات که سال ۸۴ جایگزین دولت اصلاحات شد در حقیقت واکنش و نقدی بود بر این تجدیدنظرطلبی و شکست‌طلبی‌ها؛ با این نشانه که تا شمار اصلی آن «می‌شود» و «می‌توانیم» بود. در حقیقت در این دوره گفتمان جدیدی در مقابل گفتمان پیشین شکل گرفت که بر قدرت درونی ایران تأکید داشت و با احیای گفتمان اصلی انقلاب اسلامی، سیاست مقاومت و مبارزه را جایگزین تجدیدنظرطلبی و شکست‌طلبی کرد. اگرچه این دوره نیز دارای تحولاتی بود اما به دلیل آنکه محل بحث این یادداشت نیست از بیان مطالب بیشتر صرف‌نظر می‌کنیم. دولت و گفتمان «پس‌اصلاحات» سال ۹۲ به پایان رسید و دولت «نومحافظه‌کاران» که ائتلافی از تجدیدنظرطلبان و محافظه‌کاران (در مقابل اصولگرایان) بود، پدید آمد. ۴- نومحافظه‌کاران این بار از همان ابتدا و در سطوح مختلف سیاسی و مدیریت رو به سیاست‌هایی آوردند که نشان از تجدیدنظرطلبی داشت. دال مرکزی این گفتمان بر پذیرش نظم «کدخدا» استوار بود و بعدها نیز اضافه شد که «سند خانه» و اجازه ساخت در امور

یادداشت امروز

ادامه از صفحه اول

یعنی نتیجه عمل شکست‌طلبان این شده است که سازمان‌های رقیب یا دشمن توانست‌اند با پیدایش ضعف در اصل آن جریان از کلیت آن سازمان و جریان پیشی بگیرند. لذا شکست‌طلب‌ها معمولاً نتایج منفی به بار می‌آورند مگر برای تعداد معدودی که در یک فرآیند «سیدگردانی» سهام خود را جابه‌جا می‌کنند. البته این افراد نیز بعدها به عنوان خائن به آرمان‌های آن تشکیلات و ایدئولوژی شناخته می‌شوند که در جهت منافع شخصی، منافع عمومی را فروخته‌اند.

۲- در انقلاب اسلامی ایران نخستین مرحله از تجدیدنظرطلبی سیستماتیک در دوران اصلاحات رخ داد. به عبارت دیگر آنان نخستین تجدیدنظرطلبان به شمار می‌آیند. تحلیلی مفهوم اصلاح‌طلبی گویای این واقعیت است که هر نوع اصلاح‌طلبی‌ای فی‌نفسه تجدیدنظرطلبی است اما در همان دوره تجدیدنظرطلبان- از این منظری که در این مقاله مورد بحث قرار گرفته- به ۲ جریان کلی تقسیم شدند: رویزبونیست‌های دفاکتست (تجدیدنظرطلبان شکست‌طلبان را به نقد می‌کشیدند، در دوران اصلاحات مهم‌ترین مقطعی که ایده شکست‌طلبی به طور جدی در میان برخی تجدیدنظرطلبان پیدا شد، مربوط بود به دوره پس از حوادث مشکوک ۱۱ سپتامبر. در این دوره ایالات متحده آمریکا به بهانه مبارزه با «تروریسم بین‌الملل») تلاش کرد تا سیاست «خاورمیانه جدید» خود را محقق کند. لذا ابتدا از افغانستان آغاز و با لشکرکشی به آنجا پایگاه خود را در منطقه تقویت کرد. آمریکا و متحدانش سپس به بهانه مقابله با تسلیحات کشتار جمعی که مدعی بودند در عراق هست، به آنجا لشکر کشیدند و با سرنگونی نظام سیاسی که صدام ملعون بر آن حاکم بود مانند افغانستان موجبات تشکیل نظام سیاسی جدیدی را فراهم کردند. در واقع عراق مرحله دوم طرح خاورمیانه جدید بود. در این طرح مراحل دیگری وجود داشت که عبارت بود از ایجاد تحولاتی متناسب با منافع آمریکا در لبنان، فلسطین، سوریه و بالاخره ایران. اما ورود مقتدرانه ایران به تحولات منطقه به نحوی که نظام سلطه انتظار آن را نداشت، مانع اجرای مراحل بعد شد. حوادث پیچیده عراق، پیروزی حزب‌الله در جنگ ۳۳

نگاه امروز

ادامه از صفحه اول

در این صورت در تقابل‌های بعدی شرکت‌های خارجی با تامل بیشتری به انتخاب تحریم یا ادامه همکاری با ایران می‌پردازند. این دو مثال بیانگر آن است که رویه دولت در مقابله با تهدیدهای سیاسی- اقتصادی

سهام دستگاه دیپلماسی در بازوی عزت‌طلبی

پی‌نوشت

علیه کشور با رویه‌ای که نظامیان ما در پیش گرفته‌اند، همخوانی ندارد. متأسفانه آنگونه که از رصد عملکردها برمی‌آید، سیاستمداران دولتی بیشتر در حد شمار و برای کاهش انتقادات سخن از عزت ملی و دفاع از حریم سیاسی، اقتصادی و فرهنگی ایران به میان می‌آورند.

پی‌نوشت

اگر این خواسته عراقی‌ها تحقق می‌یافت، از یک طرف رژیم بعث را به‌عنوان دولتی صلح‌طلب جلوه می‌داد و از سوی دیگر به کشوری که جنگی تحمیلی را علیه ما آغاز کرده بود، مشروعیت بین‌المللی می‌بخشید

مدیر عامل شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان خیردانه

۶۸میلیارد تومان اعتبار برای توسعه، نوسازی و بازسازی شبکه های برق هزینه شده است

آینده بوده و از تأثیرات مخرب زیست محیطی پیشگیری نماید و با توجه به این موارد شرکت توزیع برق اصفهان با نصب بیش از ۴۵۵ کیلو وات سامانه های خورشیدی در محدوده شهرستان اصفهان بیش از ۸۰۰ هزار کیلووات ساعت انرژی پاک را تولید کرده است.بیربربان تأکید کرد: به مناسبت ایام دهه فجر این نیروگاه تولید برآکنده بخش خصوصی در شهرک صنعتی سگری در مدار قرار می‌گیرد و همچنین بهره برداری از



حمیدرضا بیربربان در نشست خبری با اصحاب رسانه گفت: در کشورهای نسبتاً پیشرفته خاموشی ۱۰۰ دقیقه در سال به ازای هر مشترک منطقی است و ما تلاش می‌کنیم میزان خاموشی خواسته بیش از دو ساعت نشود.کمی با اقدام ای انجام شده و برنامه های در دست اقدام این کاهش به ۵۰ درصد در سال آینده می‌رسد.همچنین با اینکه از نظر نقدینگی با شرایط خاصی روبه رو بوده‌ایم اما روشنایی همایر فراموش نشده و نزدیک به ۲۷۵۰ اصله پایه روشنایی نصب و روشن شده است. شبکه برق افزوده شده است که از این تعداد ۳۲۱ انشعاب دیماندی بوده و ۲۷۵۲۱ انشعاب عادی جذب نموده ایم و در کنار فرات کنتور از راه دور که در سالهای گذشته صورت می‌گرفت، کنتور نویسی شرکت رفته رفته نوری تبدیل شده به عبارت بهتر، از این به بعد اطلاعات تمام کنتور ها به دو صورت فرات از راه دور یا فرات کنتور از راه دور می‌گردد. کنتور از راه دور که در سال های گذشته صورت می‌گرفت، کنتور نویسی شرکت رفته رفته پیشرفته تر شد و از حالت دستی و فرات چشم انسان به اتوماتیک و پورت نوری تبدیل شده به عبارت بهتر، از این به بعد اطلاعات تمام کنتور ها به دو صورت فرات از راه دور یا فرات کنتور از راه دور می‌گردد. کنتور از راه دور که در سال های گذشته صورت می‌گرفت، کنتور نویسی شرکت رفته رفته پیشرفته تر شد و از حالت دستی و فرات چشم انسان به اتوماتیک و پورت نوری تبدیل شده است. به عبارت بهتر، از این به بعد اطلاعات تمام کنتورها به دو صورت فرات از راه دور یا فرات کنتور ثبت برداشت می‌شود.

۸۵درصد مشترکان ما خوش حساب هستند

در ادامه معاون امور مشترکان شرکت توزیع برق اصفهان، مهرداد جنتیان، در پاسخ به خبرنگار ما در مورد اینکه چند درصد از مشترکان اصفهانی خوش حساب هستند اظهار داشت: ۸۵ درصد مشترکان ما خوش حساب هستند و به موقع قبوض برق خود را می‌پردازند.مهرداد جنتیان افزود: همچنین میزان برق زردی یا سبکداری که لوازم اندازه گیری مصرف برق در این شهرستان بسیار پایین است.سوی با اشاره به دسته بندی مشترکان برق اصفهان در سه دسته با توجه به خوش حسابی یا بدحسابی در پرداخت قبوض برای نخستین بار در کشور گفت: مشترکان خوش حساب از امتیازهایی مانند عدم قطع برق در دفعه اول عدم پرداخت قبض برخوردارند.سوی همچنین با اشاره به ارائه خدمات این شرکت بصورت الکترونیکی با تلفنی برای کاهش حضور فیزیکی مردم گفت: سال گذشته ۵۰ درصد درخواست مشترکان از طریق سامانه های الکترونیکی انجام و منجر به حذف ۱۵۰ هزار تردد بین شهری شد.سوی با تأکید بر اینکه خدمات این سامانه ها بصورت رایگان است، افزود: مشترکان می‌توانند از طریق تقاضا در پایگاه اینترنتی شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان، قبوض خود را از طریق پیامک نیز دریافت کنند.شهرستان اصفهان با حدود ۵ میلیون نفر جمعیت دارای یک میلیون و یکصد هزار مشترک برق است.